

Łódź, 14 października 2011

DO-Or-V.0003.128.2011

**Pani**  
**Elżbieta Bartczak**  
**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pan**  
**Mariusz Bogacz**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pan**  
**Czesław Telatycki**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Państwa interpelację złożoną w dniu 5 października 2011 dotyczącą Ulicy Piotrkowskiej, chciałabym poinformować, że sugestie Państwa Radnych dotyczące zaangażowania mieszkańców i przedsiębiorców w poprawę jakości przestrzeni ul. Piotrkowskiej pozostają zbieżne z zapisami „Strategii rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009-2020”. W celu pobudzenia aktywizacji i współodpowiedzialności mieszkańców za estetykę i wizerunek Miasta oraz w związku z działaniami podejmowanymi w celu zachęcenia do spójności realizacji historyzującej estetyki architektury, organizowany jest cykliczny Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta Łodzi pod nazwą „Przywróćmy blask Piotrkowskiej”, w trzech kategoriach – „witryna roku”, „elewacja roku” i „podwórze roku”. Projekt ten ma za zadanie popularyzację postaw właścicieli i najemców lokali dbających o porządek i zapewniających podniesienie walorów estetycznych budynków, podwórz i witryn, a tym samym przyczynia się do aktywizacji innych podmiotów.

Odnosząc się do propozycji zaoferowania łodzianom oraz „fanom” sfinansowania zakupu ławek, do których umocowane byłyby na trwałe dane fundatora, informuje, iż jedną z wytycznych dla wykonawcy przedmiotowego projektu jest użycie mebli katalogowych o stylistyce zaproponowanej w jednej z wyróżnionych w konkursie architektoniczno-plastycznym pt. „Piotrkowska Obiecana” prac konkursowych. Jednakże zakup ławek leżeć będzie w gestii inwestora przebudowy ulicy Piotrkowskiej, którego wyłonienie przewiduje się na marzec 2012 r.

W odniesieniu do propozycji zachęcenia mieszkańców do wykupywania ławek na ul. Piotrkowskiej informuję, że na pierwszym etapie jej przebudowy nie planuje się dedykowanych ławek, gdyż Miasto skorzysta z katalogowych pozycji, nawiązujących do stylistyki ulicy.

Nie wyklucza się natomiast uwzględnienia tego pomysłu podczas lokalizowania mebli miejskich na ul. Piotrkowskiej w kolejnych latach, jednakże po uprzednim zweryfikowaniu, czy taka forma finansowania jest dopuszczalna w polskich uwarunkowaniach prawnych. Ponadto, w najbliższej perspektywie planowane są inicjatywy angażujące lokalną społeczność w sposób podobny do proponowanego przez Państwa Radnych, w zakresie sfinansowania kolejnych kostek „Pomnika Łodzian Przełomu Tysiącleci” w zamian za umieszczenie danych fundatora.

Miasto prowadzi także rozmowy z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych na ul. Piotrkowskiej, zachęcając do podejmowania lokalnych inicjatyw, przyczyniających się do zaangażowania mieszkańców w działania realizowane na ul. Piotrkowskiej, czego ciekawym przykładem było zorganizowanie przez mieszkańców kamienicy przy ul. Piotrkowskiej 211, w dniu 12 października b.r., uroczystości z okazji jej stulecia – „Urodzin kamienicy”, realizowanej częściowo z inspiracji przedstawicieli UMŁ, którzy sugerowali ten pomysł na etapie dofinansowania remontu podwórka w ramach miejskiego zadania budżetowego „Zielone podwórka”.

W odniesieniu do sugestii wykorzystania citylightów na cele galerii plenerowej, chciałabym poinformować, że są one rozmieszczone w różnych częściach Miasta i pełnią funkcję informacyjną dla mieszkańców, mając za zadanie propagowanie imprez kulturalnych i sportowych odbywających się na terenie Miasta. Ich konstrukcja umożliwia zamieszczanie w nich tylko i wyłącznie materiałów drukowanych w formie plakatów, nie jest możliwe zamieszczanie w nich innych obiektów np. obrazów.

W aspekcie ekspozycji różnorodnych prac artystycznych po zasięgnięciu opinii Biura Architekta Miasta, nie wnoszę zastrzeżeń, pod warunkiem lokalizacji dzieł na wolnych przestrzeniach (np. pasaż) aktywizując je tym samym, jako łączniki ulicy Piotrkowskiej z ulicami równoległymi.

**Hanna Zdanowska**



**Prezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:

Tomasz Kacprzak- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Katarzyna Korowczyk –Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Departamentu Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi